
D

SATZUNG DER STADT CHEMNITZ
über die Teilaufhebung des Bebauungsplans 
Nr. 95/21 
STADTPARK TEIL 1
ZWISCHEN  SÜDLICHEM REICHSBAHNBOGEN
UND GLUCKSTRASSE

Aufgrund des § 1 Abs. 3 und des § 10 des Baugesetzbuches in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 20. Dezember  2023 (BGBl. 2023 I S. 349), in Verbindung mit § 4 der 
Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 9. März 2018 (SächsGVBl. S. 62), zuletzt geändert durch Artikel 2 
des Gesetzes vom 29. Mai 2024 (SächsGVBl. S. 500), hat der Stadtrat der Stadt
Chemnitz in seiner Sitzung am ........................ folgende Satzung beschlossen:

Der Bebauungsplan Nr. 95/21 "STADTPARK TEIL 1 ZWISCHEN  SÜDLICHEM
REICHSBAHNBOGEN UND GLUCKSTRASSE" wird teilweise aufgehoben. Der
Geltungsbereich der Aufhebung wird durch die beigefügte Planzeichnung bestimmt. Die
Planzeichnung ist Bestandteil der Satzung.

Diese Satzung tritt mit der ortsüblichen Bekanntmachung nach § 10 Abs. 3 BauGB in
Kraft.

Stadtplanungsamt

SATZUNG DER STADT CHEMNITZ ÜBER DIE  AUFHEBUNG 
DES  BEBAUUNGSPLANS  NR:  95/21
"STADTPARK TEIL 1
ZWISCHEN  SÜDLICHEM REICHSBAHNBOGEN
UND GLUCKSTRASSE"

VORENTWURF, STAND JUNI 2024

AutoCAD SHX Text
Spielplatz

AutoCAD SHX Text
Stadt -

AutoCAD SHX Text
park

AutoCAD SHX Text
343

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
2563

AutoCAD SHX Text
2155

AutoCAD SHX Text
2802

AutoCAD SHX Text
c

AutoCAD SHX Text
2129

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
672

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
343

AutoCAD SHX Text
Rößlerstr.

AutoCAD SHX Text
Rad-Fußweg

AutoCAD SHX Text
12,0


	Pläne und Ansichten
	B-Plan 1000




